
Zpracování zemědělských produktů – check-list
Maso, mléko

Seminář v rámci projektu Zpracování zemědělské produkce III.

Jatky Mohelno, 2.10.2023
Bovinex s.r.o., 18.10.2023

Podřipská farma, 8.11.2023
Rodinná farma Bílkovi 30.11.2023

Farmářský dům, 8.12.2023



Zpracování zemědělské produkce

Pokud opravdu uvažujete o zpracovatelském provozu, pomocí check-listu si lze 

vytvořit představu o velikosti, kapacitě a povinnostech, které vás budou čekat a které 

je nutno vést v patrnosti (příklad pro bourárnu, lze samozřejmě doplňovat a 

upracovat):

1. Analýza území

● kde se nacházejí jatky, se kterými bych spolupracoval? 

● jaká je kvalita jejich práce, ceny, logistika? 

● jakým způsobem a komu bych maso prodával?

● prodej z farmy? Spolupráce s dalšími zemědělci/prodej

  

2. Množství bouraného masa

● počet kusů, množství masa

● registrace/schvalování provozu



Zpracování zemědělské produkce

Pokud opravdu uvažujete o zpracovatelském provozu, pomocí check-listu si lze 

vytvořit představu o velikosti, kapacitě a povinnostech, které vás budou čekat a které 

je nutno vést v patrnosti (příklad pro bourárnu, lze samozřejmě doplňovat a 

upracovat):

3. Rozumím patřičné legislativě?

● evropská legislativa

● národní legislativa

4. Jsem schopen/a jednat s příslušnými úřady a argumentovat v případě 

neshody?

● prodej ze dvora

● příprava projektu zpracovatelské kapacity

● registrace/schválení provozu



Zpracování zemědělské produkce

5. Jsem schopen/a připravit se na nevyhnutelnou administrativní zátěž?
● sledovatelnost surovin a produktů, záznamy
● etikety
● kontroly výrobních prostor apod. 

6. Mám vhodné prostory nebo jsem schopen/a vhodné prostory 
zařídit/vybavit/pronajmout/rekonstruovat/postavit?
● napojení na bod 3
● stavební požadavky, hygiena, kolaudace prostor
● případné dotační požadavky

7. Rozumím ekonomickým otázkám (náklady, výnosy, marže apod.), abych 
dokázal/a nastavit správnou cenu?
● fixní náklady, dotace, úvěry apod.



Zpracování zemědělské produkce

8. Dokážu se postarat o odbyt?
● analýza území
● obchody, restaurace, případná spolupráce v území (zpracování, odbyt)
● e-shop, Facebook, přímý prodej, bedýnky apod.

9. Jsem si vědom/a, že odpovídám za zdravotní nezávadnost vyrobených 
potravin?

Odpověď ANO na jakoukoli otázku vás posouvá dále, odpověď NE ukazuje, 
na kterou oblast (okruh/problém) je potřeba se soustředit



Děkuji za pozornost
Ing. Milan Kouřil

milan.kouril@centrum.cz

+ 420 774 585 169

mailto:milan.kouril@centrum.cz

	Snímek 1
	Snímek 2: Zpracování zemědělské produkce
	Snímek 3: Zpracování zemědělské produkce
	Snímek 4: Zpracování zemědělské produkce
	Snímek 5: Zpracování zemědělské produkce
	Snímek 6

